一般競争入札公告

社会福祉法人熊本市社会福祉事業団が行う「養護老人ホーム長寿の里改修工事」におい

て、その受託業者選定のため実施する一般競争入札について、次のとおり公告します。

令和 6 年 7 月 9 日

                                              社会福祉法人 熊本市社会福祉事業団

                       理事長    田端 髙志

記

１．公告内容

 この事業に係る公告の内容は、次のとおりとする。

（１）工事名   養護老人ホーム長寿の里改修工事

（２）工事場所  熊本市西区城山薬師 2 丁目 10-10

（３）工事種別  改修工事にかかる建築工事一式

（４）工期等   令和 6 年 12 月 27 日（金）

（５）建物概要  鉄筋コンクリート造合金メッキ鋼板葺平屋建

      延床面積  2,225.73 ㎡

２．入札方法等

  この事業に係る入札の方法等は、次のとおりとする

なお、入札の方法、事業の内容等については、この公告のほか、事業に関係する法令

等、(福)熊本市社会福祉事業団が定めた定款、規程類に準拠することとする。

（１）入札方法    一般競争入札（制限付競争入札）

（２）予定価格      有り（非公表）

（３）最低制限価格の設定 有り（非公表）

（４）入札保証金額    免除

３．入札に関する書類等

（１）公告の期間  令和 6 年７月９日（火）から令和６年７月 1６日（火）まで

（２）公告の方法 （福）熊本市社会福祉事業団のホームページ上に掲載する。

４．入札参加資格

（１）この事業への入札参加の資格は、次のすべて該当する者とする。

① 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 条）第 167 条の 4 第 1 項各号の規定に該

当しない者であること。

② 会社更生法第 17 条の規定による更生手続の開始の申立て、または民事再生法第

21 条の規定による再生手続の開始の申立てがなされた場合は、それぞれ更生計画

の認可決定、または再生計画の認可決定がなされていること。

③ 公告日において、熊本市入札参加資格審査において A ランクに格付けされている

こと。

④ この公告の日からこの事業の入札の日までに、熊本県及び熊本市における工事等

請負及び委託契約に係る指名停止の措置要綱等による指名停止処分を受けていな

い者であること。

⑤ この公告の日から過去 5 年の間で、元請事業者として、九州内における医療施設

又は福祉施設での同等規模の事業実績を有する者。この場合、施設の設置者は、

公共団体、民間団体を問わない。

⑥ 本店又は支店、営業所、店舗（以下、「本店等」という。）のいずれかが、熊本市

内にある者であること。

⑦ この事業の実施及び機器の保守、その他災害等のトラブル対処にあたり、事業の

実施者又は施設管理者からの要請に応じて、速やかに対応が可能な者であるこ

と。

（２）入札への参加にあたっては、その資格確認のため、次の対応を行う。

① 入札への参加を希望する者は、（福）熊本市社会福祉事業団入札参加資格確認申

請書（様式第 1 号）に必要な書類を添付し、期限までに提出のうえ、一般競争入

札の参加資格確認を受けなければならない。

② この参加資格の確認結果は、入札参加資格確認通知書（様式第 2 号）により通知

する。

（３）入札参加の注意事項

① 入札に参加できる者は、参加資格のすべてを充足し、入札参加資格が有ると確認

された者に限る。

② 入札の後、上記参加資格に相違する事項が判明したときは、当該入札を無効と

し、次に最低価格であったものを落札者とする。

５ 入札参加資格確認申請書

（１）提出期限 令和 6 年 7 月１８日（木）午後 5 時

（２）提出方法 持参又は郵送する。

        郵送の場合は、令和 6 年 7 月 1８日（木）必着

（３）提出先  社会福祉法人 熊本市社会福祉事業団 2 階 法人本部

（４）住所   〒860-0833 熊本市南区平成 1 丁目 16 番 18 号

（５）提出書類

① （福）熊本市社会福祉事業団入札参加資格確認申請書（様式第 1 号）

② 競争参加資格確認資料の書類を添付すること。

６．一般競争入札参加資格確認通知及び様式等の配布

（１）入札参加資格確認審査後、参加資格の有無について令和 6 年 7 月 1９日（金）に書

面にて発送を行う。

（２）入札参加資格を認めた事業者には、同日に様式等【入札者心得、入札書様式、図面

等】をメールにて送付し、原本は郵送とする。

（３）現場説明会は行わない。

７．連絡、問い合わせ先

（１）住 所 〒860-0833 熊本市南区平成 1 丁目 16 番 18 号

（２）名称等 社会福祉法人 熊本市社会福祉事業団

（３）担 当 鍬田（次長兼総務課課長）、越智（課長補佐）

（４）質問連絡

質問は必ず文書（任意様式）にて、令和 6 年 7 月 31 日（水）までにメールで照会する

こと。回答は、入札参加者全員に令和 6 年 8 月 2 日（金）にメールにて送付する。

（５）質問連絡先

メールアドレス：ochi-ryousuke@ksfj-recruit.com

８．入札及び開札

（１）日 時 令和 6 年 8 月 9 日（金）午前 10 時から

（２）場 所 社会福祉法人 熊本市社会福祉事業団 2 階 会議室

（３）住 所 〒860-0833 熊本市南区平成 1 丁目 16 番 18 号

（４）方 法

① 入札にあたって使用する様式は、次のとおりとする。

ア 入札書（様式第 3 号）

イ 委任状（様式第 4 号）

ウ 入札辞退届（様式第 5 号）

② 開札は、入札終了後、直ちに入札の場で行う。

③ 入札及開札にあたっては、この公告による定めのほか、熊本市競争入札心得ほか関係

する規則、規程等に準じて行う。

９．契約等

（１）入札及び開札の結果を受け、落札者を契約締結の候補者とする。

（２）契約の締結にあたっては、（福）熊本市社会福祉事業団経理規程に基づき行う。

様式第 1 号

入札参加資格確認申請書

  年  月  日

社会福祉法人 熊本市社会福祉事業団

理事長 田端 髙志 様

住所

名称

代表者名             印

令和 6 年 7 月 9 日付けで公告のありました養護老人ホーム長寿の里改修工事に係る入札

参加資格について、下記の書類を添えて申請します。

 なお、破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者及び暴力団による不当な行為の防止

等に関する法律第 32 条第 1 項に掲げる者でないこと、並びに添付書類の内容については事

実と相違ないことを誓約します。

記

1 競争参加資格確認資料

 この公告の日から過去 5 年の間で、元請事業者として、九州内における医療施設又は福

祉施設での同等規模の事業実績を証明できる契約書のコピー等を 1 部添付のこと。

「連絡先」

（１）担当所属・氏名

（２）電話番号

（３）FAX 番号

（４）Email